
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

05 апреля 2010 г.                                                                                                № 435  

 

О депутатском запросе депутата Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Пличко Ю.М. 

 

В соответствии со ст. 9 Решения о статусе депутата Муниципального комитета, 

выборного должностного лица местного самоуправления Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать обращение депутата Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Пличко Ю.М. депутатским запросом (Приложение 

1, 2). 

 

2. Направить депутатский запрос депутата Муниципального комитета 

Востокского городского поселения Пличко Ю.М. главному врачу МУЗ 

«Новопокровская ЦРБ» Пушкареву П.А.; главному врачу участковой 

больницы п. Восток МУЗ «Новопокровская ЦРБ» Севрюк С.Г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 05.04.2010 № 435 

 

Депутатский запрос 

депутата Муниципального комитета Востокского городского поселения 

Пличко Ю.М. 

 

Главному врачу МУЗ  

«Новопокровская ЦРБ»  

П.А. Пушкареву  

 

 

Уважаемый Павел Александрович! 

 

05 апреля 2010 года в 9 часов утра я обратился в участковую больницу 

п. Восток муниципального учреждения здравоохранения «Новопокровская 

ЦРБ» с просьбой оказать квалифицированную медицинскую помощь моему 

больному ребенку Пличко Д.Ю. (2,5 года). При обращении в детский кабинет 

медицинская сестра Радченко Наталья Николаевна сообщила, что педиатр 

Востокской больницы находится в отпуске и будет отсутствовать еще  два 

месяца, и поэтому нет никакой возможности для оказания медицинской 

помощи больным детям. 

Меня, как депутата Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, возмущает такое положение дел в участковой больнице п. Восток, 

а именно: отсутствие в городском поселении с населением более четырех 

тысяч человек, в том числе одна тысяча двести детей, первой медицинской 

помощи, а также халатное бездействие руководителей вышеназванных 

подразделений. 

В связи с этим прошу дать письменный ответ на следующие вопросы: 

1. Каким образом будет оказываться необходимая медицинская помощь 

больным детям в период двухмесячного отсутствия педиатра? 

2. Когда мой ребенок, имеющий страховой медицинский полис 

обязательного медицинского страхования серии 00950 № 440002284, 

выданный 02.08.2007г. Лесозаводским филиалом ООО СМО  «Восточно – 

страховой альянс», сможет получить надлежащее медицинское 

обслуживание?  

3. Кто будет нести ответственность за отсутствие квалифицированного 

медицинского обслуживания? 

 

 

 

Ю.М. Пличко, депутат Муниципального комитета  

Востокского городского поселения 

 



Приложение 2 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 05.04.2010 № 435 

 

Депутатский запрос 

депутата Муниципального комитета Востокского городского поселения 

Пличко Ю.М. 

 

Главному врачу  

участковой больницы п. Восток  

МУЗ «Новопокровская ЦРБ»,  

С.Г. Севрюк  

 

 

Уважаемый Сергей Геннадьевич! 

 

05 апреля 2010 года в 9 часов утра я обратился в участковую больницу 

п. Восток муниципального учреждения здравоохранения «Новопокровская 

ЦРБ» с просьбой оказать квалифицированную медицинскую помощь моему 

больному ребенку Пличко Д.Ю. (2,5 года). При обращении в детский кабинет 

медицинская сестра Радченко Наталья Николаевна сообщила, что педиатр 

Востокской больницы находится в отпуске и будет отсутствовать еще  два 

месяца, и поэтому нет никакой возможности для оказания медицинской 

помощи больным детям. 

Меня, как депутата Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, возмущает такое положение дел в участковой больнице п. Восток, 

а именно: отсутствие в городском поселении с населением более четырех 

тысяч человек, в том числе одна тысяча двести детей, первой медицинской 

помощи, а также халатное бездействие руководителей вышеназванных 

подразделений. 

В связи с этим прошу дать письменный ответ на следующие вопросы: 

1. Каким образом будет оказываться необходимая медицинская помощь 

больным детям в период двухмесячного отсутствия педиатра? 

2. Когда мой ребенок, имеющий страховой медицинский полис 

обязательного медицинского страхования серии 00950 № 440002284, 

выданный 02.08.2007г. Лесозаводским филиалом ООО СМО  «Восточно – 

страховой альянс», сможет получить надлежащее медицинское 

обслуживание?  

3. Кто будет нести ответственность за отсутствие квалифицированного 

медицинского обслуживания? 

 

 

 

Ю.М. Пличко, депутат Муниципального комитета  

Востокского городского поселения 


